
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.03.2013          № 44-13-9п 

с. Александровское 

 

 

О признании утратившими силу 

решений Совета Александровского 

сельского поселения 

 

В соответствии с изменениями действующего законодательства, в связи с истечением сроков 

действия  правовых актов, учитывая мнение контрольно-правового комитета Совета поселения, 

  

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Считать утратившим силу: 

1) Решение Совета Александровского сельского поселения от 24.03.2006 № 42 «О 

Программе «Социальная поддержка социально незащищённых слоёв населения Александровского 

сельского поселения на 2006 год»; 

2) Решение Совета Александровского сельского поселения от 21.04.2006 № 45 «О 

целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей на территории Александровского 

сельского поселения на 2006-2010 годы»; 

3) Решение Совета Александровского сельского поселения от 27.08.2007 № 157 «О 

внесении изменений в целевую программу «Обеспечение жильём молодых семей на территории 

Александровского сельского поселения на 2006-2010 годы»; 

4) Решение Совета Александровского сельского поселения от 11.06.2008 № 42 «О 

внесении изменений в целевую программу «Обеспечение жильём молодых семей на территории 

Александровского сельского поселения на 2006-2010 годы»; 

5) Решение Совета Александровского сельского поселения от 13.12.2006 № 101 «О 

программе «Социальная поддержка социально незащищённых слоёв населения Александровского 

сельского поселения на 2007 год»; 

6) Решение Совета Александровского сельского поселения от 27.06.2007 № 148 «О 

программе «Об утверждении муниципальной программы по индивидуальному жилищному 

строительству на 2007-2010 годы»; 

7) Решение Совета Александровского сельского поселения от 29.06.2007 № 150 «Об 

утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Александровского сельского поселения на 2007-2010гг.»; 

8) Решение Совета Александровского сельского поселения от 03.09.2008 № 67 «О 

внесении изменений в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Александровского сельского поселения на 2007-2010гг.»; 

9) Решение Совета Александровского сельского поселения от 10.10.2007 № 172 «Об 

экологическом воспитании молодёжи на территории Александровского сельского поселения на 

2007-2009 годы»; 

10) Решение Совета Александровского сельского поселения от 28.11.2007 № 185 «О 

Программе «Социальная поддержка социально незащищённых слоёв населения Александровского 

сельского поселения на 2008 год»; 

11) Решение Совета Александровского сельского поселения от 28.11.2007 № 186 «О 

принятии Программы капитального ремонта многоквартирных жилых домов муниципального 

образования» Александровское сельское поселение» на 2008-2011 годы»; 

12) Решение Совета Александровского сельского поселения от 24.12.2008 № 94 «Об 

утверждении муниципальной адресной программы Александровского сельского поселения по 

проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год»; 

13) Решение Совета Александровского сельского поселения от 16.02.2009 № 106 «Об 

утверждении муниципальной адресной программы Александровского сельского поселения по 

проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год в новой редакции»; 



14) Решение Совета Александровского сельского поселения от 24.12.2008 № 95 «О 

целевой программе «Социальная поддержка социально незащищённых слоёв населения 

Александровского сельского поселения на 2009 год»»; 

15) Решение Совета Александровского сельского поселения от 01.04.2009 № 117 «Об 

утверждении целевой Программы «Организация летней занятости подростков на территории 

Александровского сельского поселения на 2009-2010 годы»»; 

16) Решение Совета Александровского сельского поселения от 09.12.2005 № 20 «О 

бюджете Александровского сельского поселения на 2006 год»; 

17) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.05.2006 № 51 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 квартал 2006 года»; 

18) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.05.2006 № 52 «Об 

использовании средств фонда непредвиденных расходов за 1 квартал 2006 года»; 

19) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.05.2006 № 54 «Об 

утверждении Перечня главных распорядителей бюджетных средств Александровского сельского 

поселения на 2006 год»; 

20) Решение Совета Александровского сельского поселения от 13.09.2006 № 75 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 полугодие 2006 года»; 

21) Решение Совета Александровского сельского поселения от 13.09.2006 № 76 «Об 

использовании средств фонда непредвиденных расходов за 1 полугодие 2006 года»; 

22) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.10.2006 № 83 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 3 квартал 2006 года»; 

23) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.10.2006 № 84 «Об 

использовании средств фонда непредвиденных расходов за 3 квартал 2006 года»; 

24) Решение Совета Александровского сельского поселения от 17.11.2006 № 93 «О 

бюджете Александровского сельского поселения на 2007 год»; 

25) Решение Совета Александровского сельского поселения от 25.12.2006 № 106 «О 

бюджете Александровского сельского поселения на 2007 год»; 

26) Решение Совета Александровского сельского поселения от 28.03.2007 № 129 «О 

внесении изменений в бюджет Александровского сельского поселения на 2007 год»; 

27) Решение Совета Александровского сельского поселения от 27.06.2007 № 145 «О 

внесении изменений в бюджет Александровского сельского поселения на 2007 год»; 

28) Решение Совета Александровского сельского поселения от 26.09.2007 № 165 «О 

внесении изменений в бюджет Александровского сельского поселения на 2007 год»; 

29) Решение Совета Александровского сельского поселения от 28.11.2007 № 182 «О 

внесении изменений в бюджет Александровского сельского поселения на 2007 год»; 

30) Решение Совета Александровского сельского поселения от 26.12.2007 № 12 «О 

внесении изменений в бюджет Александровского сельского поселения на 2007 год»; 

31) Решение Совета Александровского сельского поселения от 30.12.2007 № 16 «О 

внесении изменений в бюджет Александровского сельского поселения на 2007 год»; 

32) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.04.2007 № 135 «Об 

утверждении отчёта об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 2006 год»; 

33) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.04.2007 № 136 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 квартал 2007 года»; 

34) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.04.2007 № 137 «Об 

использовании средств фонда непредвиденных расходов за 1 квартал 2007 года»; 

35) Решение Совета Александровского сельского поселения от 09.08.2007 № 151 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 полугодие 2007 года»; 

36) Решение Совета Александровского сельского поселения от 09.08.2007 № 152 «Об 

использовании средств фонда непредвиденных расходов за 1 полугодие 2007 года»; 

37) Решение Совета Александровского сельского поселения от 26.10.2007 № 176 «О 

бюджете Александровского сельского поселения на 2008 год»; 

38) Решение Совета Александровского сельского поселения от 28.11.2007 № 180 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 3 квартал 2007 года»; 

39) Решение Совета Александровского сельского поселения от 28.11.2007 № 181 «Об 

использовании средств фонда непредвиденных расходов за 3 квартал 2007 года»; 

40) Решение Совета Александровского сельского поселения от 11.06.2008 № 40 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 квартал 2008 года»; 

41) Решение Совета Александровского сельского поселения от 06.08.2008 № 59 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 полугодие 2008 года»; 

42) Решение Совета Александровского сельского поселения от 03.12.2008 № 84 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 9 месяцев 2008 года»; 



43) Решение Совета Александровского сельского поселения от 03.12.2008 № 85 «О 

проекте бюджета Александровского сельского поселения на 2009 год»; 

44) Решение Совета Александровского сельского поселения от 06.05.2009 № 130 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 квартал 2009 года»; 

45) Решение Совета Александровского сельского поселения от 12.08.2009 № 155 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 полугодие 2009 года»; 

46) Решение Совета Александровского сельского поселения от 11.11.2009 № 176 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 9 месяцев 2009 года»; 

47) Решение Совета Александровского сельского поселения от 07.12.2009 № 185 «О 

принятии в первом чтении проекта бюджета Александровского сельского поселения на 2010 год»; 

48) Решение Совета Александровского сельского поселения от 21.04.2010 № 231 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 квартал 2010 года»; 

49) Решение Совета Александровского сельского поселения от 21.07.2010 № 249 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1 полугодие 2010 года»; 

50) Решение Совета Александровского сельского поселения от 25.10.2010 № 273 «Об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 9 месяцев 2010 года»; 

51) Решение Совета Александровского сельского поселения от 03.12.2010 № 282 «О 

принятии в первом чтении проекта бюджета муниципального образования «Александровское 

сельское поселение» на 2011 год»; 

52) Решение Совета Александровского сельского поселения от 22.11.2006 № 97 «Об 

установлении и введении земельного налога»; 

53) Решение Совета Александровского сельского поселения от 22.11.2006 № 98 «Об 

установлении и введении налога на имущество физических лиц»; 

54) Решение Совета Александровского сельского поселения от 28.03.2007 № 130 «О 

внесении изменения в решение Совета Александровского сельского поселения от 22.11.2006 № 98 

«Об установлении и введении налога на имущество физических лиц»»; 

55) Решение Совета Александровского сельского поселения от 10.10.2007 № 174 «О 

льготах по земельному налогу»; 

56) Решение Совета Александровского сельского поселения от 10.10.2007 № 170 «Об 

утверждении базовой ставки годовой арендной платы за один квадратный метр площади зданий 

(строений), помещений в зданиях (строениях) на 2008 год»; 

57) Решение Совета Александровского сельского поселения от 24.12.2008 № 96 «Об 

утверждении базовой ставки годовой арендной платы за один квадратный метр площади зданий 

(строений), помещений в зданиях (строениях) на 2009 год»; 

58) Решение Совета Александровского сельского поселения от 11.11.2009 № 178 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Александровское сельское поселение» на 2010 год»; 

59) Решение Совета Александровского сельского поселения от 07.12.2009 № 187 «Об 

утверждении базовой ставки годовой арендной платы за один квадратный метр площади зданий 

(строений), помещений в зданиях (строениях) на 2010 год»; 

60) Решение Совета Александровского сельского поселения от 03.09.2008 № 66 «О 

проекте реестра муниципальных услуг»; 

61) Решение Совета Александровского сельского поселения от 08.09.2008 № 71 «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг Александровского сельского поселения на 2009 год»; 

62) Решение Совета Александровского сельского поселения от 05.11.2008 № 81 «О 

нормативах потребления воды на полив огородов и личное подсобное хозяйство на 2009 год»; 

63) Решение Совета Александровского сельского поселения от 13.06.2006 № 63 «Об 

организации летней занятости подростков на территории Александровского сельского поселения 

на 2006 – 2007 годы»; 

64) Решение Совета Александровского сельского поселения от 27.08.2007 № 162 «О 

ликвидации несанкционированных свалок на территории»; 

65) Решение Совета Александровского сельского поселения от 21.07.2010 № 252 «Об 

итогах месячника по санитарной очистке территории населённых пунктов Александровского 

сельского поселения»; 

66) Решение Совета Александровского сельского поселения от 15.09.2010 № 263 «О 

состоянии освещения улиц с. Александровского и д.Ларино»; 

67) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.05.2006 № 57 «О 

порядке размещения залов игровых автоматов»; 

68) Решение Совета Александровского сельского поселения от 13.06.2006 № 69 «О 

деятельности магазина «Раут»»; 



69) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.05.2006 № 62 «О форме 

удостоверения депутата Совета Александровского сельского поселения»; 

70) Решение Совета Александровского сельского поселения от 17.01.2007 № 116 «Об 

организации приёма депутатами Совета поселения своих избирателей»; 

71) Решение Совета Александровского сельского поселения от 31.01.2007 № 123 «О 

кандидатурах в координационный Совет по согласованию программы «Социально-экономическое 

развитие Александровского сельского поселения на 2007-2011 годы»»; 

72) Решение Совета Александровского сельского поселения от 28.02.2007 № 126 «О 

рабочей комиссии по разработке вопроса о создании контрольного финансового органа – 

Контрольной комиссии Александровского сельского поселения»; 

73) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.04.2007 № 142 «О 

кандидатуре в комиссию по организации, проведению двухмесячника по благоустройству и 

подведению его итогов»; 

74) Решение Совета Александровского сельского поселения от 18.04.2007 № 142 «О 

кандидатуре в комиссию по организации, проведению двухмесячника по благоустройству и 

подведению его итогов». 

 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке, а также разместить на 

официальном сайте Александровского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета Александровского    Глава Александровского сельского 

сельского поселения      поселения  

____________________ Л.А. Комаров   ______________ Д.В. Пьянков 

 

 

 


